
Id: ULPLB-WRGIA-UZBES-DQYRG-FCYIP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/54/11
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/395/10 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach na terenie miasta Głuchołazy będących własnością 

Gminy Głuchołazy. 

Na podstawie art. 13 ust 1 pkt 1 , oraz art.13 b ust. 3,4 i 5 i art. 13 f ust.2 oraz art. 8 ust.2 ustawy o drogach 
publicznych z dnia 21 marca 1987r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 19 poz. 115, Nr 23 poz.136, Nr 192 
poz.1381, z 2008r. Nr 54 poz.326, Nr 218, poz. 1391, z 2009r. Nr 19 poz. 100 i 101, Nr 227 poz. 1505, Nr 86 
poz.720, Nr 168 poz.1323, z 2010r. Nr 106 poz.675 , Nr 152 poz.1018) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst ustawy – Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002r. Nr 
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, z 2003r. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, 
z 2004r. Nr 153 poz. 1271 , Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, 
z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327,Nr 138 poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, z 2009 r. Nr 223 poz. 1458, Nr 52 poz. 420, z 2010 r. Nr 157 poz. 1241, Nr 
28 poz. 142, Nr 28 poz. 146 , Nr 106 poz. 675) Rada Miejska w Głuchołazach uchwala , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/395/10 z dnia 30 czerwca 2010r.w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach na 
terenie miasta Głuchołazy będących własnością Gminy Głuchołazy zmienionej uchwałą Nr LI/464/10 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/395/10 Rady Miejskiej 
w Głuchołazach z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia 
wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach na terenie miasta 
Głuchołazy będących własnością Gminy Głuchołazy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §4 otrzymuje brzmienie: 

„§4.Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania mogą być uiszczane 
w formie następujących opłat zryczałtowanych — abonamentowych: 

1) abonamenty ogólnie dostępne upoważniające do parkowania pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym 
w karcie abonamentowej: 

a) 30,00 zł na okres jednego miesiąca, 

b) 80,00 zł na okres trzech miesięcy, 

c) 150,00 zł na okres pół roku, 

d) 250,00 zł na okres roku, 

2) abonamenty ogólnie dostępne na okaziciela - bez oznaczenia numeru rejestracyjnego pojazdu: 

a) 50,00 zł za miesiąc, 

b) 250,00 zł za pół roku, 

c) 450,00 zł za rok. 

3) abonamenty specjalne upoważniające do parkowania pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie 
abonamentowej: 

a) 10,00 zł za okres 1 roku dla: 

- osób zameldowanych na pobyt stały przy ulicach i placach określonych w § 1 pkt 1) niniejszej uchwały 
oraz dla osób zameldowanych na pobyt stały w nieruchomościach bezpośrednio sąsiadujących 
z parkingami określonymi w § 1 pkt 1) ppkt o) i p) niniejszej uchwały, tj. Skłodowskiej o nr 3, 5 i 5A oraz 
Sikorskiego o nr 3, 4 i 5, 



Id: ULPLB-WRGIA-UZBES-DQYRG-FCYIP. Podpisany Strona 2

- podmiotów, które zgodnie z wpisem do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru 
Sądowego prowadzą działalność gospodarczą przy ulicach i placach określonych w § 1 pkt 1) i 2) 
niniejszej uchwały oraz przy nieruchomościach bezpośrednio sąsiadujących z parkingami określonymi 
w § 1 pkt 1) ppkt o) i p) niniejszej uchwały, tj. Skłodowskiej o nr 3, 5 i 5A oraz Sikorskiego o nr 3, 4 i 5 

- pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchołazach, z którymi OPS zawarł umowy o używanie do 
celów służbowych samochodów osobowych nie będących własnością pracodawcy, wykonujących 
obowiązki służbowe w Strefie Płatnego Parkowania, 

b) 60,00 zł za okres pół roku za parkowanie w strefie cenowej B Strefy Płatnego Parkowania dla parkujących, 
których miejsce pracy znajduje się w przy ulicach i placach określonych w § 1 pkt 1) i 2) niniejszej 
uchwały” 

2. §5 otrzymuje brzmienie: 

„§5.Ustala się stawkę zerową opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dla następujących 
użytkowników dróg: 

1) osób niepełnosprawnych kierujących pojazdami, posiadających karty parkingowe oraz kierowców 
przewożących osoby niepełnosprawne posiadające takie karty, na miejscach parkingowych wyznaczonych dla 
niepełnosprawnych. Dopuszcza się parkowanie pojazdów z kartą parkingową na miejscu ogólnodostępnym bez 
opłat, z zastrzeżeniem, że w takiej sytuacji nie mają zastosowania przepisy o standardzie miejsc dla 
niepełnosprawnych, 

2) kierujących oznakowanymi autobusami szkolnymi dowożącymi dzieci i młodzież z terenu gminy Głuchołazy, 

3) kierujących pojazdami uczestniczącymi w akcji związanej z ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego lub mienia 
oraz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

4) kierujących oznakowanymi pojazdami służb miejskich i związanych z technicznym zabezpieczeniem miasta 
podczas wykonywania czynności na drodze lub związanych z zajęciem drogi, 

5) będących zasłużonymi honorowymi dawcami krwi. Administrator Strefy Płatnego Parkowania wydaje winietę 
upoważniającą do nieodpłatnego parkowania na podstawie legitymacji przyznającej odznakę Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi, 

6) kierujących oznakowanymi pojazdami instytucji i organizacji prowadzących charytatywną opiekę nad 
mieszkańcami zamieszkałymi w Strefie Płatnego Parkowania, 

7) będących społecznymi kuratorami sądowymi wykonującymi obowiązki służbowe na terenie miasta 
Głuchołazy. Administrator Strefy Płatnego Parkowania wydaje winietę upoważniającą do nieodpłatnego 
parkowania na podstawie wskazania właściwego miejscowo Prezesa Sądu Rejonowego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz . 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała


